
Novoroční 
slovo z radnice

Vážení spoluobčané,
vstoupili jsme do nového roku 2023 plní 
očekávání a nadějí, co vše nám příští dny, 
týdny a měsíce přinesou. Předně bychom 
chtěli poděkovat všem, kteří se s námi 
osobně přišli rozloučit s rokem starým před 
pár dny u silvestrovského ohňostroje. 
Množství spoluobčanů na místě před rad- 
nicí svědčí o trvajícím zájmu potkávat se 
a udržovat příznivé sousedské vztahy.  
Všem přejeme, aby to tak zůstalo i do bu- 
doucna v dobré náladě a příjemné atmosféře. 
Nadále rádi podpoříme společenské akce 
a jsme připraveni opět organizovat celou 
řadu kulturních událostí. 

Stejně jako vy všichni řešíme složitosti 
současné ekonomické situace spojené 
s růstem cen, včetně energií. Věříme, že to 
společně zvládneme. Městský obvod dělá 
maximum pro to, aby dál nezatěžoval  
peněženky svých občanů, nezvyšujeme  
žádné poplatky. Naopak se budeme i nadále 
snažit udržet vše tak, jak jste byli doposud 
zvyklí. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem 
spolkům a organizacím za jejich aktivní 
činnost a všem zdejším občanům za spo-
lečně strávené chvíle na akcích městského 
obvodu. Moc nás to těší a vážíme si toho.

Přejeme všem, abyste měli rok plný  
radosti, úsměvů, osobních úspěchů a užili  
si každičký den ve zdraví, štěstí a lásce.

Aleš Boháč, starosta  
Martina Stankušová, místostarostka
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Ustavující zastupitelstvo

Každoročně městský obvod připravuje 
několik adventních akcí. Mezi první patří tra-
dičně rozsvícení vánočního stromu před budo-
vou radnice, které proběhlo 23. 11. 2022. Děti si 
opět mohly vhodit do schránky dopis Ježíškovi. 
Této možnosti využilo rekordně 221 dětí! 
Z nich bylo vylosováno celkem šest přání, která 
byla splněna „Ježíškem“ z městského obvodu 
a předána vylosovaným dětem panem staros-
tou s paní místostarostkou přímo doma. Tři 
dárky zajistil „Ježíšek“ z městského obvodu 

Radvanice a Bartovice, o další tři dárky se 
postaral „Ježíšek“ z Nadace MY. A co si děti 
vlastně přály? Rozkládací křeslo Bing, velkou 
panenku LOL, panenku Ariel s dlouhými 
vlasy, stavebnici lego, bagr a jednorožce. 
Samotnému rozsvícení vánočního stromu 
předcházel moc hezký adventní program. Děti 
z Mateřské školky v Bartovicích zatančily 

vánoční taneček a děti z Mateřské školky 
v Radvanicích si zazpívaly koledy se zpěvač-
kou Šárkou Vaňkovou, někdejší finalistkou 
první řady soutěže Superstar. Dále všichni pří-
tomní zhlédli Vánoční pohádku. 

Advent plný hudby naplnily hned dva kon-
certy, oba v kostele Neposkvrněného početí 
Panny Marie Ostrava-Radvanice. Druhou 
adventní neděli 4. 12. zahrála dechová kapela 
Boršičanka. Na Mikuláše 6. 12. zde pak vystou-
pila v rámci benefičního koncertu zpěvačka 
Dasha spolu se studenty Janáčkovy konzerva-
toře v Ostravě, žáky ZUŠ a s dětmi z dětského 
domova. 

A v neposlední řadě letos také navštívil 
děti v jejich domovech Mikuláš se svou dru-
žinou, tedy čertem a andělem. Společně tak 
obešli za dva dny celkem 65 domácnost í 
v Radvanicích a Bar tovicích a obdarovali 
156 dětí balíčky s dobrotami, které připravil 
městský obvod, a od Nadace Rescue Sar 

adventní čas v městském obvodě



Rada městského obvodu na 3. schůzi 
konané dne 23. listopadu 2022 mimo jiné
- projednala a schválila návrh novely obecně 

závazné vyhlášky o místním poplatku za uží-
vání veřejného prostranství a vyhlášky o noč-
ním klidu,

- projednala a doporučila zastupitelstvu měst-
ského obvodu schválit návrh rozpočtu měst-
ského obvodu na rok 2023 a střednědobého 
výhledu rozpočtu na léta 2024–2026,

- projednala a schválila záležitosti týkající se 
školských příspěvkových organizací, 

- rozhodla o zadání veřejné zakázky pod názvem 
„Poskytování přepravní služby Senior Expres 
2023“,

- rozhodla na základě vyhodnocení výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
stavební práce pro stavbu „Zelené střechy – 
Zastávky MHD“ o výběru nejvýhodnější 
nabídky a o uzavření smlouvy o dílo se zhoto-
vitelem SVOBODNÉ ZAHRADY KLUS, 
s. r. o.,

- rozhodla na základě vyhodnocení výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
pod názvem „Dodávka odbavovacího systé- 
mu“ o výběru nejvýhodnější nabídky a o uza-
vření smlouvy o dílo se zhotovitelem NESSY, 
spol. s r.o.,

- projednala majetkové záležitosti: rozhodla 
o udělení souhlasu s umístěním a provedením 
staveb inženýrských sítí na pozemcích měst-
ského obvodu, rozhodla ve věcech zřízení věc-
ných břemen-služebností k umístění staveb 
přípojek na pozemcích městského obvodu, roz-
hodla ve věcech pronájmů pozemků, rozhodla 
o vyřazení a likvidaci neupotřebitelného movi-
tého majetku.

Rada městského obvodu na 4. schůzi 
konané dne 7. prosince 2022 mimo jiné
- projednala a souhlasila s návrhem novely 

obecně závazné vyhlášky, kterou se stanovu- 
jí pravidla pro volný pohyb psů na veřejném 

prostranství a vymezují se prostory pro volné 
pobíhání psů na území města,

- rozhodla na základě vyhodnocení výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
služby pod názvem „Provádění pravidelných 
kontrol a revizí plynových kotlů v bytových 
domech v Ostravě-Radvanicích a Bartovicích“ 
o výběru nejvýhodnější nabídky a o uzavření 
smlouvy o dílo se zhotovitelem Revize Ostra- 
va, s. r. o.,

- rozhodla na základě vyhodnocení výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
služby pod názvem „Poskytování přepravní 
služby Senior Expres 2023“ o výběru nejvý-
hodnější nabídky a o uzavření smlouvy o pře-
pravě s poskytovatelem Beáta Philipp, Údolní 
375/21, 747 17 Darkovice,

- projednala majetkové záležitosti: rozhodla 
o udělení souhlasu s umístěním a provedením 
staveb inženýrských sítí na pozemcích měst-
ského obvodu, rozhodla ve věcech zřízení věc-
ných břemen-služebností k umístění staveb 
přípojek na pozemcích městského obvodu, roz-
hodla ve věcech pronájmů pozemků,

- projednala záležitosti bytového fondu měst-
ského obvodu,

- projednala a schválila záležitosti týkající se 
školských příspěvkových organizací, schválila 
rozpočty škol na rok 2023 a střednědobý výhled 
rozpočtu škol na léta 2024–2026 a plán účet-
ních odpisů škol na rok 2023,

- souhlasila za podmínky souhlasného stano-
viska rady města s podáním žádosti o podporu 
z MŽP ČR, v rámci OPŽP, výzva č. 19, Opatření 
1.3.4 Realizace opatření ke zpomalení odtoku, 
pro vsak, retenci a akumulaci srážkové vody 
vč. jejího dalšího využití; realizace zelených 
střech; opatření na využití šedé vody; opatření 
pro řízenou dotaci podzemních vod na reali-
zaci akce „Rekonstrukce zpevněných ploch, 
MŠ Bartovice“.

Kateřina Zdražilová, tajemnice
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z jednání místní samosprávy

Zdravíme všechny své čtenáře a také ty, co 
naše knihovny míjejí. Jako vedoucí, která svou 
činnost ukončuje a odchází do důchodu, cítím, 
že bych měla alespoň ve zkratce shrnout, co se 
v pobočkách podařilo a daří.

Vedení městského obvodu knihovnu podpo-
rovalo dotací na činnost vždy, nicméně během 
vedení v čele se starostou Alešem Boháčem 
a paní místostarostkou Martinou Stankušovou 
se spolupráce a podpora zintenzivnila. Podařilo 
se rozšířit možnost kulturního zázemí pro 
občany otevřením staronové pobočky ve 
Společenském domě v Bartovicích. Ve dvou 
místnostech u vchodu vznikla útulná knihovna 
a nápaditě vybavený klub pro nejmenší děti 
Bartík. Spolupracujeme s oběma pobytovými 
zařízeními pro seniory, poskytujeme také 
donáškovou službu pro imobilní čtenáře.

Oživili jsme klub Sluníčka v Radvanicích, 
kde máme pronajatou místnost v Klubu 
důchodců, a těší nás, že můžeme vítat děti 
s rodiči a prarodiči i zde. Do klubu byly úřadem 
pořízeny dva koberečky a skříně, ve kterých 
máme dočasně umístěny pomůcky k akcím.

Mnoho let dostáváme od městského obvodu 
finanční dotaci na akce pro děti, na výtvarný 
materiál, hry, knihy. Úřad velkoryse vybavil 
klub v Bartovicích hrami a didaktickými po- 
můckami, díky nimž se i maminky učí, jak 
s dětmi pracovat a jak je možné je rozvíjet.

Do poboček chodí na návštěvy děti z mateř-
ských školek, ze základních škol, dobrá spolu-
práce je navázána s družinou. Rádi pořádáme 
čtení v parku, celoobvodní akce v Dalimilově 
parku nebo v Bartovicích u Společenského 
domu.

Zapojujeme se do všech projektů v rámci 
Knihovny města Ostravy, celostátních i mezi-
národních – S knížkou do života / Bookstart, 

DMS KOLEDA 30 (60 nebo 90)
 na číslo 87 777
Trvalá podpora DMS TRV KOLEDA 30 (60 nebo 90)
 na číslo 87 777
Cena jedné SMS je 30, 60, 90 Kč. Více na www.darcovskasms.cz

Koledující Tři králové vám přinášejí radost a Boží požehnání. 
Prosíme, podarujte tyto vyslance Charity Česká republika, 
pomůžete tak lidem v nouzi! 

 Darovat online na www.trikralovasbirka.cz
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Když se spolupráce daří
Knížka pro prvňáčka, Váš prvňáček se stane 
čtenářem (což jsou aktivity s přihlášením na rok 
zdarma), Tady se čte!!!, Den Země, Evropský 
týden mobility, Fajna rodina a další a další čin-
nosti.

Na jaře nás potkaly radostné události: nechali 
jsme vymalovat pobočku v Radvanicích a v sou-
činnosti s městským obvodem jsme vyměnili 
podlahovou krytinu. Knihovna se rozsvítila, 
velmi děkujeme za rozhodnutí investovat právě 
zde.

Díky radě a vedení městského obvodu jsme 
uspěli s návrhem na vznik tzv. „maker places“, 
česky tvůrčí dílna pro všechny. Jsme první 
v KMO, kdo nabízí šití na šicích strojích – mate-
riál si přinesete a můžete si cokoli opravit, ušít. 
V pobočce v Radvanicích a Bartovicích využí-
váme městským obvodem darované šicí stroje. 
Kromě toho jsme v rámci dotace Kreativně 
v každém věku nakoupili materiál na pletení, 
háčkování a jiné ruční práce. Začali jsme spo-
lečně vyrábět, počet zájemců se zvyšuje. 

Budeme rádi, když kromě seniorek přijdou 
posedět i jiné věkové kategorie, můžeme se vzá-
jemně inspirovat. Shodou okolností všechny 
knihovnice v Radvanicích i Bartovicích jsou 
v této oblasti erudované, dokážou poradit. 

Všichni máme ohromné štěstí v podobě eru-
dovaných a obětavých knihovnic přicházejících 
s novými nápady, jak pobočky a její služby udělat 
přitažlivější – myslím tím štěstí nejen čtenáře, ale 
i sebe, která jsem měla možnost 11 let spolupraco-
vat a vést vzdělané, pracovité kolegyně. Díky 
Petře Švindrychové (dříve Růžičkové), Marii 
K r yš tofové,  Mar t i ně Dolasové,  Radce 
Švindrychové (dříve Trdé), Janě Svobodové, 
Andrei Irglové a Petře Kovaříkové.

Ohromné díky patří samozřejmě vstřícnému 
vedení městského obvodu Radvanice a Bar- 
tovice.

Přeji všem, aby i nadále užívali služeb našich 
poboček s radostí a knihovnu vnímali jako přá-
telské místo. 

Jarmila Burešová, KMO

Štěstí, zdraví a Boží požehnání ať Vás provází 
po celý rok 2023!

Příspěvkem do Tříkrálové sbírky 2023 podpoříte 
projekty Charity Ostrava a Charity sv. Alexandra: 
Podpora Šatníku Charity Ostrava, Podpora Charitního střediska sv. 
Kryštofa – mobilního hospice, Vybavení bytů pro sociální rehabilitaci 
Charitního střediska sv. Lucie, Vybudování zahradního skladu Hospice 
sv. Lukáše, Rozšíření kapacity Charitního domu sv. Václava – domova 
pokojného stáří, Úprava zahrady Charitního domu sv. Zdislavy – azy- 
lového domu pro matky s dětmi, Bezbariérový vstup do Charitního 
střediska Michala Magone – nízkoprahového zařízení pro děti a mládež, 
Podpora aktivit pro klienty Charitního střediska Gabriel – komunitního 
centra pro seniory, Plynofikace a rekonstrukce kotelny v hlavní budově 
Charity sv. Alexandra, Vybavení chráněných dílen Charity sv. Alexandra 
– podpora osob se zdravotním postižením.

Přispět můžete na sbírkové konto: 66008822/0800, 
variabilní symbol: 777988013  
(do 30. 4. 2023)
(pomocí QR kódu z mobilního bankovnictví – do 31. 1. 2023) 
 

Děkujeme za Vaši podporu!



Morava, zastoupené paní Lenkou Teichgrab, 
krásnými voňavými perníčky. Na Mikuláše 
a anděla čekala rozzářená očka dětí, ale také 

básničky a r ůzné dovednost i ,  k teré dět i 
během návštěvy ve velkém napětí, způsobe-
ném zvláště přítomností čerta, předvedly. Ti 
ostýchavější se mohou předvést třeba letos. 
Tato krásná tradice našeho obvodu bude jistě 

pokračovat. Fotky z Mikuláše jsou umístěny 
na zadní straně novin.

Sváteční čas byl na konci roku zakončen sil-
vestrovským ohňostrojem.

(red)
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adventní čas…
(Pokračování ze strany 1)

Volba prezidenta republiky se koná na území 
České republiky v pátek 13. ledna 2023 od 
14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 
14. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Případné druhé kolo volby prezidenta se usku-
teční v pátek 27. ledna 2022 od 14.00 hodin do 
22.00 hodin a v sobotu 28. ledna 2023 od 8.00 
hodin do 14.00 hodin.

Místem konání voleb v městském obvodu 
Radvanice a Bartovice jsou následující sídla 
volebních okrsků, do kterých náleží tyto části 
městského obvodu Radvanice a Bar tovice 
(ulice):

Volební okrsek č. 18001 – volební místnost 
v ZUŠ Edvarda Runda, Třanovského 501/12, 
Ostrava-Radvanice pro voliče s trvalým poby-
tem na ulicích: Čapkova č.o. 54, 56, 58, 60, 78, 80, 
82, 98, 100, 102, 112, 116 a 128, Dopravní, 
Hraniční, Kobrova, Kozácká, Kř ístkova, 
Křivecká, Matušínského, Na Svahu, Poláškova, 
Ráčkova, Radvanická, Revírní, Rokycanova  
č.o. 1, 3 a 5, Světlá, Šmídova č.o. 1, 3, 3a, 5, 7, 9, 11, 
Těšínská č.o. 267, 269 a 269a, Těžní, Tomicova, 
Třanovského č.o. 14, 16, 20, 21, 23, 24, 25, 29, 30, 
32, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 a 44, U Stavisek, 
V Osadě, Vrchlického č.o. 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 
45, 47, 49, 51, 53 a 57, Za Šachtou;

Volební okrsek č. 18002 – volební místnost 
v Klubu důchodců, Těšínská 46/307, Ostra- 
va-Radvanice – vstup zadním vchodem bu- 
dovy pro voliče s trvalým pobytem na ulicích: 
Budovcova, Čapkova č.o. 14, 18, 20, 22, 24, 34,  
36 a 38, Dalimilova, Havláskova, Holešova, 

Hviezdoslavova, Karvinská č.o. 187, 190, 192, 
194, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 
205, 206, 207, 208, 214, 216, 220, 222, 224, 226, 
230, 232, 234, 236, 238, 240, 244, 246, 248, 249, 
250, 252, 254, 255, 257, 259, 260, 262, 264 a 264a, 
Menšíkova, Mikšova, Pražanova, Rokycanova 
č.o. 6, 6a, 8, 10, 12, 13, 14, 16, 21, Stromského, 
Ščerbovského, Šporovnická, Těšínská č.o. 271, 
273, 281, 297, 300, 304, 304a, 305, 308, 312, 314 
a 316, Třanovského č.o. 3, 6, 7, 8 a 9, Třeneckého, 
U Výhybky, Vrchlického č.o. 6, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 16, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 34, 38, 
40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 52a, 54, 56, 58 a 60;

Volební okrsek č. 18003 – volební místnost 
v Klubu důchodců, Těšínská 46/307, Ostra- 
va-Radvanice – vstup předním vchodem 
budovy pro voliče s trvalým pobytem na uli- 
cích: Artézská, Bendova, Bučinská, Do Údolí, 
Durčákova, Haškova, Horácká, Jisk rova, 
Kálalova, Kopcovecká, Krištofova, Lipinská, 
Ludvíkova, Maryčky Magdonové č.o. 1, 3, 11, 15, 
17, 19, 21, 25, 26, 28, 34, 36, 44, Na Hrázkách, Na 
Ostří, Na Stezce, Na Štěpnici, Nad Hutěmi, Nad 
Kaplí, Nad Obcí, Návrší, Pod Kaplí, Podlesní, 
Po dv r š í ,  P ř e d n í ,  R a dva nova ,  Rohova , 
Stařešinská, Šmídova č.o. 4, Táborská, Těšínská 
č. e. 103, č.o. 306, 317, 318, 320, 321, 325, 327, 329, 
335, 350, 352, 354, 369, 371, 372, 373, 379, 383, 
385, 385a, 387, 402, 402a, 404, 408, 410 a 418, 
Újezdní, Vardasova, Zadní;

Volební okrsek č. 18004 – volební místnost 
v MŠ Bartovice, Za Ještěrkou 507/8, Ostra- 
va-Bartovice pro voliče s trvalým pobytem  
na ulicích: Bémova, Dvorová, K Pískovně, 

K Rybníkům, Ke Studánce, Klaklova, Lejskova, 
Majovského, Maryčky Magdonové č.o. 8, Mezní, 
Myslivecká, Na Okraji, Na Výsluní, Potoční, 
Radova, Sestupná, Stranou, Těšínská č.o. 427, 
431, 432, 433, 435, 435b, 436, 437, 439, 440, 441, 
441a, 446, 448, 449, 451, 453, 455, 456, 458, 459a, 
462, 464, 466, 468, 469, 470, 472, 474, 476, 478, 
479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 488, 490, 
492, 494, 496, 498, 500a, 501, 502, 504, 508, 512, 
514, 514a, 516, 518, 520, U Potoka, U Pramenů, 
U Samoobsluhy, Večerkova, Za Ještěrkou;

Volební okrsek č. 18005 – volební místnost 
v ZŠ Bartovice, Bartovická 129/59, Ostra- 
va-Bartovice pro voliče s trvalým pobytem  
na ulicích: Bartovická, Březová, Na Pasekách, 
Nad Lučinou, Nové Nádraží, Paškova, Pod Ba- 
žantnicí, Pod Březinkou, Pod Tratí, Sousedská, 
Šenovská, U Důlňáku, U Lesíka, U Statku, Za 
Školkou, Zahrádkářů;

Volební okrsek č. 18006 – volební místnost 
v ZŠ Trnkovecká, Trnkovecká 867/55, 
Ostrava-Radvanice pro voliče s trvalým poby-
tem na ulicích: Báňská, Batorova, Čechovova, 
Dvořáčkova, Hranečník, Hutní, Hvězdná, 
Chodounského, Kubečkova, Lihovarská , 
Lučinská, Na Kopci, Na Odbočce, Paculova, 
Pastrňákova, Pátova, Pikartská, Pošepného, 
Pulkavova, Těšínská č.o. 213, 213a, 213b, 215, 
217, 221, 221a, 223, 228, 231, 233, 237, 242, 243, 
244, 245, 247, 251, 257, 259 a 261, Trnkovecká, 
Turgeněvova, U Lípy, U Rybníka, Úvozní, 
Výzkumná, Za Hostincem.

Aleš Boháč, starosta

Oznámení o době a místě konání voleb v městském obvodu

SDH Radvanice  
Vás srdečně zve na  

tradiční 

hasičský 
ples 

10. února od 20 hodin 
v radvanické sokolovně. 
K tanci bude hrát hudební skupina 
PARADOX, hosté se mohou těšit na 

bohatou tombolu a občerstvení.
Vstupenky v ceně 250 Kč  

je možno rezervovat  
na tel. 724 185 811. 

SDH Radvanice

ZO ČZS Ostrava-Bartovice
Vás zve na

ZAHRÁDKÁŘSKÝ  
PLES

27. 1. 2023 od 19 hodin
v sále Společenského domu Bartovice

Vstupné: 150 Kč, bez večeře

PROGRAM:
K tanci a poslechu hraje skupina DUO VICTORIA.

Bohatá tombola a občerstvení.
Prodej vstupenek od 5. ledna 2023, p. BERGEROVÁ, tel.: 737 579 375
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Vítání občánků
Sobotní dopoledne 26. listopadu 2022 patřilo našim nejmenším 

občánkům. V obřadní síni na radnici městského obvodu se totiž konalo 
vítání občánků. K rodičům a dalším přítomným promluvila paní mís-
tostarostka Martina Stankušová, která slavnostně přivítala v našem 
obvodu milého Alexka, Matea, Mathyaska, Petříka, Samuelka, Adámka, 
Tobiaska, Filípka, Matyáška a Vašíčka a milou Dominičku, Františku, 
Dorotku, Vendulku a Agnesku. Rodičům popřála hodně zdraví, vytrva-
losti a úspěchů při výchově dítěte. Program tradičně zpestřily děti, ten-
tokrát z Mateřské školy Ostrava-Radvanice pod vedením paní učitelky 
Terezy Hrabcové a asistentky Kateřiny Linzerové. Po vystoupení dětí se 
rodiče podepsali do pamětní kroniky, obdrželi dárkovou tašku 
a maminky ještě květiny. Nakonec bylo děťátko položeno do kolébky, ve 
které je vyfotil pan Roman Pecháček. Všechny fotografie slavnostního 
obřadu jsou zdokumentované na f lesh-discích, které rodičům věnuje 
jako dodatečný dárek vedení městského obvodu. Rodiče si je mohou 
vyzvednout na matrice úřadu, č. dv. 14. 

Slavnost skončila a rodiče, prarodiče a ostatní přítomní odcházeli 
s hezkým pocitem právě strávených chvil. Přejeme všem malým občán-
kům, aby vyrůstali v láskyplné náruči svých rodičů v hřejivém prostředí 
domova. Odbor OaVV
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Své krásné životní jubileum osmdesát let 
oslavili manželé Rostislav a Helena Vajdákovi. 

Manželé přivítali návštěvu pana starosty a paní 
místostarostky v plném zdraví, životním elánu 

a opt imismu. Pan starosta 
v průběhu návštěvy neopome-
nul ocenit spořádané rodinné 
soužití manželů Vajdákových, 
které je pěkným příkladem pro 
nás všechny. Vedení městského 
obvodu manželům srdečně 
pogratulovalo a poděkovalo za 
pozvání a milé povídání spo-
jené se vzpomínkami na jejich 
pracovní i osobní život. Do dal-
ších let manželům všichni pře-
jeme hlavně zdraví, hodně 
radosti a spokojenosti, ať jsou 
spolu šťastní a užívají si krásy 
života v kruhu svých nejbliž-
ších.

Odbor OaVV
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2. 1. 17.00 Zahrádkáři Radvanice  
– výborová schůze

5. 1. 14.30 Klub důchodců Dolu Ludvík 
– členská schůze

10. 1. 14.00 SPCCH Radvanice  
– výborová schůze

10. 1. 14.00 Klub důchodců Radvanice  
– výborová schůze

10. 1. 15.00 Klub důchodců DPS  
– novoroční posezení

12. 1. 16.00 Klub důchodců Bartovice  
– výborová schůze

25. 1. 14.00 Klub důchodců Radvanice  
– vepřové hody

26. 1. 16.00 Klub důchodců Bartovice  
– výborová schůze

27. 1. 20.00 Společenský dům Bartovice 
– ples zahrádkářů Bartovice

v měsíci lednu
Kalendář událostí

akce v knihovnách
radVaNICe, TĚŠÍNSKÁ 307

Sněhuláci  Q

výtvarná dílna pro děti 
hrajeme si s papírem a tvoříme sněhuláky
čtvrtek 12. ledna | od 13 do 15

Kulichy, palčáky a zimní  Q

radovánky
test pro děti | leden | během půjčování

Sdílené knižní tipy Q

akce pro dětské i dospělé čtenáře
píšeme své knižní tipy na nástěnku pro 
ostatní | leden | během půjčování 

KLUB SLUNÍČKA
S mašinkou do pohádky Q

klub pro nejmenší čtenáře s aktivitami 
a čtením | čtvrtek 19. ledna | od 10 do 10.30

BarTOVICe, BarTOVICKÁ 459

Příprava na karnevalový rej  Q

výtvarná dílna pro děti 
vyrábíme masky na karneval
úterý 17. ledna | od 13 do 15

Košíček z provázků Q

výtvarná dílna pro čtenáře
pátek 20. ledna | od 9

Zasněžené kožíšky Q

test pro děti | leden | během půjčování

KLUB BARTÍK
Zima je tu  Q

klub pro nejmenší čtenáře s aktivitami 
a čtením | úterý 10. ledna | od 9.30 do 10.30

Zachumlánky Q

klub pro nejmenší čtenáře s aktivitami 
a čtením | úterý 24. ledna | od 9.30 do 10.30

Poklidný vánoční čas jsme zahájili v Ma- 
teřské škole Za Ještěrkou ve středu 23. listopadu 
vystoupením na akci „Rozsvícení vánočního 
stromu“ před budovou Radnice v Ostravě-Rad- 
vanicích. I my s dětmi jsme nazdobili a rozsvítili 
své vánoční stromečky před naší mateřskou 
školkou, které nám věnoval městský obvod, 
a všem nám dělají velkou radost.

 O den později pořádaly paní učitelky ze třídy 
Berušek pro své děti a jejich rodiče akci „Kou- 
zelný čas vánoční…“. V den konání akce za 
doprovodu vánočních písniček a příjemné  
předvánoční atmosféry si děti za pomoci rodičů 
vyrobily vánoční ozdoby a nazdobily jimi stro-
meček ve třídě.

O týden později naši školku navštívili Mi- 
kuláš, čert a anděl. Všechny děti jim společně 

předvedly, co všechno se už ve školce naučily. 
Za svou snahu dostaly sladkou odměnu a čert 
opět odešel s prázdnou.

S vánoční atmosférou navštívily 9. prosince 
děti ze třídy Myšek Komunitní dům v Ostravě 
Bartovicích a svým „Vánočním vystoupením“ 
potěšily babičky a dědečky. Za své krásné 
vystoupení sklidily velký potlesk a poděkování.

Uběhlo pár dnů a ve školce jsme si uspořádali 
„Vánoční posezení u stromečku“. V tento den 
jsme si s dětmi popovídali o Vánocích, vánoč-
ních zvycích, zazpívali jsme si koledy, rozkrojili 
jablíčka, pustili lodičky a zapálili prskavku. Pak 
zazvonil zvoneček…, a jelikož byly děti celý rok 
hodné, přinesl jim Ježíšek spoustu dárečků. 

Kolektiv MŠ Za Ještěrkou Bartovice

Krásné životní jubileum

Od adventu do Vánoc



V předvánočním čase plném shonu, pečení 
a psaní dopisů Ježíškovi jsme uspořádali v I. a II. 
třídě recitační soutěž rodičů s dětmi s vánoční tema-
tikou. Jsme rádi, že si rodiče našli čas, aby s námi 

a svými dětmi strávili příjemné dopoledne, které 
bylo plné vůně cukroví a vánoček a hlavně krásných 
vánočních básní recitovaných nejen dětmi, ale 
i jejich rodiči. V porotě kromě samotných rodičů 

zasedla i paní ředitelka Hana 
Ost řanská, místostarostka 
Martina Stankušová a zástup-
kyně ředitelky školy Martina 
Linhartová. Výherci byli odmě-
něni krásnými cenami, pro sta-
tečné tatínky byly připraveny 
speciální ceny. A jelikož se 
všem tento společně strávený 
čas velmi líbil, těšíme se na další 
setkání. Bude z toho tradice? 
No, uvidíme.

Petra Zlatník Vaská, 
třídní učitelka II.A 

RaB noviny 7Uzávěrka příštího čísla 15. 1. 2023

Dne 7. 1. 2023 si připomeneme
již 4. výročí úmrtí

pana 

Jindřicha Břuzky
Kdo jste ho znali, vzpomeňte.

Nikdy nezapomene Mirka.

Než skončila noc, nastal nový den, 
ty jsi odešel spát svůj věčný sen.

Dne 27. 1. 2023 vzpomeneme 9. výročí 
úmrtí, kdy nás navždy opustil náš drahý 
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček,  

pan 

Karel Slonka
S láskou vzpomínají manželka, 

syn a dcera s rodinami, vnoučata a pravnoučata.

Dne 1. 1. 2023 by oslavila 76. narozeniny  
naše maminka a babička 

paní 

Jiřina Kohoutková
Zároveň dne 3. 1. 2023 vzpomeneme její 

3. smutné výročí úmrtí.
S láskou vzpomínají synové 
Jarek a Radim s rodinami.

 
Dne 4. 1. 2023 si připomeneme smutné 

1. výročí úmrtí
paní 

Marie Kudličkové
S láskou vzpomíná  

syn Jaroslav s rodinou.

Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli k narozeninám přát. 
Jen kytičku a svíčku Ti na hrob dáme 

a budeme na Tebe vzpomínat. 
Dne  2. 1. 2023 by se dožil 70 let

pan 

Jan Kusák 
z Bartovic.

Všem, kdo ho znali a měli rádi, děkujeme 
za tichou vzpomínku.

S láskou vzpomíná manželka Jiřina, dcera 
Martina a syn Jan s rodinami.

Dne 7. 12. 2022 se MŠ Ostrava-Radvanice pro- 
měnila na školku plnou čertů a čertic. Děti se dočkaly 
„Čertího dne“, kdy do MŠ dorazily v čertích kostý-
mech, společně stavěly peklo a netrpělivě vyhlížely, 
zda se za nimi zastaví i Mikuláš s čertem a andělem. 
A přece jen děti navštívil. Mikuláš s čertem a andě-
lem zavítal do každé třídy, kde malí čerti a čertice 
přednesli básničky či zazpívali písničky. Ani tento 
rok si čer t do pekla nikoho neodnesl, a protože 
všechny děti byly statečné, zasloužily si od Mikuláše 
nadílku s překvapením. Čertí den si všichni v MŠ moc 
užili!

Kolektiv MŠ Ostrava - Radvanice

Čertí den v mŠ

Vánoční recitační 
soutěž rodičů s dětmi
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